Nabi Muhammad Saw., beserta keluarga, sahabatnya dan para pengikut

setianya, yang telah menyiarkan agama Islam dengan penuh pengorbanan

tanpa mengenal lelah serta mengeluarkan manusia dari "alam kegelapan"

menuju "alam penuh cahaya".

Skripsi penulis yang berjudul "Gerakan Riddah Di Madinah Masa

Khalifah Abu Bakar 11-13 H/632-634 M (Kajian Deskriftif Historis Nabi-

Nabi Palsu)" dalam proses penelitian dan penulisannya tidak semudah yang

dibayangkan. Sebagai sebuah hasil penulisan sejarah Islam bagi pemula,

tentu sangat banyak kekurangan dan kealpaan, yang tentunya tidak dapat

dikatakan baik, serta suatu kemustahilan bila dikatakan sempurna.

Musaylamah, Aswad al-ansi dari suku „Ans juga mengumumkan kenabian atas

dirinya sendiri di wilayah Yaman dengan bantuan rakyatnya untuk

menghancurkan Islam, dan Tulaihah Ibn khuwaylid seorang pemimpin Banu

Asnad yang juga mengaku dirinya sebagai seorang nabi.

Gerakan nabi palsu terjadi pada tahun 11-13 H/632-634 M gerakan tersebut

merupakan kelompok penghasutan sebagai hasil dari proses dukungan oleh tiap-

tiap suku yang tidak mempercayai kekuasaan yang dipimpin oleh Khalifah Abu

Bakar as-shiddiq pada tahun 11-13 H.5 Gerakan nabi palsu merupakan misi politik

B. Batasan dan Rumusan Masalah

Berdasarkan latar belakang yang telah dipaparkan di atas, pokok masalah

yang ditelaah dalam penelitian sejarah Islam ini adalah mengenai: bentuk gerakan

nabi-nabi palsu dan dampaknya terhadap masyarakat Arab. Penelitian sejarah

Islam ini di batasi dari tahun 11 H/632 sampai tahun 13 H/634 M. Untuk

menjabarkan permasalahan tersebut dapat dirumuskan pertanyaan-pertanyaan

sebagai berikut :

1. Bagaimana kondisi Islam pada masa Khalifah Abu Bakar as-shiddiq?

2.

peristiwa pertama kali yang berjalan secara terus-menerus. Pasukan tentara dari

gerakan masing-masing nabi palsu sebagai agresor dan umat Islam sebagai

defender semata-mata yang hanya mampu bereaksi. Peningkatan bentuk reaksi

Khalifah Abu Bakar as-shiddiq terjadi ketika pada tahun 12 H/633-an adalah

merupakan respon terhadap ekspansi pasukan tentara dari gerakan masing-masing

nabi palsu tersebut. Konsep yang digunakan dalam penulisan skripsi ini untuk

merekonstruksi awal mula terjadinya gerakan nabi palsu pada masa Khalifah Abu

Bakar as-shiddiq yaitu “Konsep Motif”.

BAB V

PENUTUP

A. Kesimpulan

Sebagai bagian akhir dari penyusunan karya ilmiah skripsi berjudul “Gerakan

Riddah di Madinah Masa Khalifah Abu Bakar 11-13 H/632-634 M (Kajian

Deskriftif Historis Nabi-Nabi Palsu)”, dapat disimpulkan sebagai berikut:

1. Kondisi umat Islam di Madinah khususnya yang dialami oleh orang-orang

Arab pinggiran ketika wafatnya Nabi Muhammad Saw, banyak suku-suku atau

kabilah-kabilah yang jaraknya jauh dari Madinah memilih untuk menjadi murtad.